

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT	ARRED(Quant.	ARRED(P.Unit	TOTAL
1	DIVISÓRIA						32.381,25
1.1	DIVISORIA LEVE EM MADEIRA COMPENSADA RESINADA ESPESSURA 3,5MM, INCLUSO PORTAS 90X2,10cm				0	0	-
	COM ESTRUTURA METALICA, NÃO INCLUSO VIDRO. CHAPA C	m ²	471	35	471	43,75	20.606,25
	E COMPLETAR O QUE FALTA PARA FECHAMENTO TOTAL CONFORME PROJETO				0	0	-
1.2	RETIRAR PAREDE DIVISORIA LEVE	m ²	471	20	471	25	11.775,00

2	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS E REDE LÓGICA						18.232,40
2.1	Pontos de tomada	unid	63	87	63	108,75	
2.2	Ponto de interruptores	unid	13	66	13	82,5	
2.3	Ponto de luz	pt	13	102	13	127,5	
2.4	Luminária fluorescente 2X40W, 220 V, completa	unid	56	175	56	218,75	
2.5	Disjuntor 45A monofasico	unid	9	17	9	21,25	
2.6	Disjuntor 70A trifasico	unid	2	83	2	103,75	
2.7	Caixa de entrada de telefone	unid	1	99	1	123,75	
2.8	Tomada de telefone	unid	6	18	6	22,5	
2.9	Caixa para instalação telefônica - tubulação e fiação	unid	6	152	6	190	
2.10	Tomada para rede lógica - tipo Jack RJ45	unid	17	20	17	25	
2.11	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DN 40MM (1 1/2")	m	450	21,11	450	26,39	
2.12	Fio paralelo de 4,0mm	m	250	4,3	250	5,38	
2.13	Fio paralelo de 2,5mm	m	290	3,02	290	3,78	
2.14	Fio paralelo de 10,0mm	m	115	7,92	115	9,9	
2.15	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, PARA	unid	2	460	2	575	
	12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E				0	0	
	NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO				0	0	

18.232,40

3	INSTALAÇÃO HIDRO-SANITÁRIA						11.325,78
3.1	Tubos em PVC 25mm	m	35	17	35	21,25	743,75
3.2	Caixa de gordura 50lt	und	1	85	1	106,25	106,25
3.3	Registros	und	4	75	4	93,75	375,00
3.4	Tubos em PVC, esgoto 75mm	m	20	85	20	106,25	2.125,00
3.5	Tubos em PVC 100mm	m	30	120	30	150	4.500,00
3.6	Conexões	und	40	28	40	35	1.400,00
3.7	Vaso com caixa acoplada, adaptado para PNE	und	2	350	2	437,5	875,00
3.8	Cuba de embutir louça branca 35x50cm para PNE	und	2	328,4	2	410,5	821,00
3.9	Torneira cromada com temporizador	und	2	91,55	2	114,44	228,88
3.10	Torneira cromada com bico giratorio	und	1	15	1	18,75	18,75
3.11	Papeleira, saboneteira, toalheiro (kit)	und	3	35,24	3	44,05	132,15

4	REFORMA DOS BANHEIROS 02 PNE						6.331,16
4.1	Remoção de alvenaria existente	m ²	15,5	45	15,5	56,25	871,88
4.2	Piso cerâmico tipo comercial 40x40cm P14(interno)	m ²	12,5	42	12,5	52,5	656,25
4.3	Levantamento de alvenaria de cutelo	m ²	10,8	62	10,8	77,5	837,00
4.4	Chapisco interno	m ²	16,5	8,5	16,5	10,63	175,40
4.5	Reboco único inteerno e=1,5cm	m ²	16,5	25	16,5	31,25	515,63
4.6	Porta interna semi-oca 90x210 (completa=marco, porta, fech)	und	2	780	2	975	1.950,00
4.7	Conjunto de barra de apoio para PNE	unid	2	355	2	443,75	887,50
4.8	Luminária fluorescente 2X40W, 220 V, completa	und	2	175	2	218,75	437,50
					0	0	-

5	EQUIPAMENTOS DE PREVENÇÃO DE INCENDIO						3.729,00
5.1	RELOCAR OS EXTINTORES	und	6	20	6	25	3.729,00
5.2	RELOCAR LAMPADA DE EMERGENCIA CIBIE	und	2	40	2	50	
5.3	LUMINARIA DE EMERGENCIA 02 CIBIE COM BATERIA 3200 lum	und	3	390	3	487,5	
5.4	LUMINARIA DE EMERGENCIA COM BATERIA 700 lumens	und	14	39	14	48,75	
5.5	LUMINARIA DE EMERGENCIA DE SAIDA COM BATERIA	und	19	75	19	93,75	
5.6	LUMINARIA DE EMERGENCIA DE SENTIDO SAIDA COM BATERIA	und	5	75	5	93,75	
					0	0	-

6	CENTRAL DE GÁS						4.753,35
6.1	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 V	m ²	12	67,2	12	84	1.008,00
	ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA)				0	0	-
	PREPARO MANUAL, JUNTA1 CM				0	0	-
6.2	REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRA)	m ²	25	16,35	25	20,44	511,00
	MANUAL DA ARGAMASSA				0	0	-
6.3	PORTA EM FERRO QUADRICULADO PARA ABRIGO DE MEDIC	m ²	1,8	310,78	1,8	388,48	699,26
	GUARNICOES				0	0	-
6.4	CONEXÕES E MANGUEIRA	und	1	500	1	625	625,00
6.5	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 28 CLASSE E, SEM ISOLAMENTO	m	32	39,02	32	48,78	1.560,96
	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015				0	0	-
6.6	PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESPESSUR	m ²	1,9	73,83	1,9	92,29	175,35
6.7	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAQ	m ²	2,35	59,16	2,35	73,95	173,78
	CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA				0	0	-

TOTAL							76.752,94
--------------	--	--	--	--	--	--	------------------